Após a devida vistoria do imóvel e análise de mercado os Profissionais do 
Mercado Imobiliário emitiram sua avaliação pessoal e concordaram que o valor justo de 
aluguel mensal do presente imóvel, tendo em vista sua localização, Conservação, e 
demais características, equivale a R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 
mensais, em conformidade com a realidade do Mercado Imobiliário Municipal; 

gihá1.o Vicente d. Silva 
Corretor e Ava1  -  .r  e -  Imóveis 

C -J 

Neander ores deu v- a 
r de Imóveis 

ECI 169170 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA - SP

[...]

Paço Municipal Wessias Cândido Faleiros - e-mail tributos@guaira.sp.gov.br  

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS 

AVALIAÇÃO 

Diante do levantamento realizado, e levando em conta a 
Avaliação Profissional acima descrita, esta Comissão de Avaliação de Imóveis avalia o 
Aluguel do presente imóvel em R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) mensais, 
sendo esta a realidade do mercado imobiliário do município, devendo ser considerado 
uma variação de 5% para mais ou para menos. 

Por ser esta uma expressão da verdade firmamos o presente Laudo de 
Avaliação. 

Guaíra, 12 de janeiro de 2026.